
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

Callao, 12 de Febrero del 2019. 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 12 de Febrero del 2019 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 165-2019-CF/FCS.- Callao, febrero 12 del 2019.- EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO.-                                              
 
Visto el punto 2. de la agenda APROBACIÓN DE LA DIRECTIVA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, de la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la 
Salud, de fecha 12 de febrero del 2019. 
 
CONSIDERANDO 

 
Que, con fecha 09 de julo del 2014 fue aprobada por el Congreso de la Republica la Nueva Ley 

Universitaria N° 30220 y  en base a dicha Ley con Resolución N° 02-2015-AE-UNAC de fecha 02 de julio del 2015, 
la Asamblea Estatutaria aprobó el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, siendo necesario la adecuación 
a dichas normas, la Directiva de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

 
 Que, mediante Resolución Nº 245-2018-CU de fecha 30 de octubre de 2018, se aprueba el actual 
Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, en su Artículo 1° indica que “tiene por 
finalidad establecer las normas y procedimientos para la obtención de los Grados Académicos de Bachiller, 
Maestro, Doctor; así como el Título Profesional y el Título de Segunda Especialidad Profesional, en la Universidad 
Nacional del Callao”. 
 

Que, en la primera disposición transitoria del precitado reglamento, establece que “cada Facultad debe 
remitir al despacho rectoral su proyecto actualizando la Directiva de Grados y Títulos para su aprobación mediante 
resolución rectoral […]”. 

 
Que, mediante Oficio N° 003-2018/PGE-FCS, con fecha de recepción 16 de enero del 2019, la Mg. Noemí 

Zuta Arriola, Directora de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
remite la propuesta de la Directiva de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias de la Salud. 

 
Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud en su Sesión 

Ordinaria del 12 de febrero del 2019; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.6 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 
 

RESUELVE: 

1° APROBAR la DIRECTIVA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, la 
misma que se anexa y forma parte de la presente Resolución. 

 
2° TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Comisión de Grados y Títulos FCS y demás unidades 

académico-administrativas de la Facultad de Ciencias de la Salud para conocimiento y fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 


